
Protocolo: 2024000970006

Pregão Eletrônico 014/2024 – Contratação de serviço terceirizado para realização de transporte escolar – ano letivo de 2024.
Cadastros: até às 9h de 25/03/2024. Edital: site www.bll.org . Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no
Setor de Licitações, (54)3084-0005. Bom Jesus, 11/03/2024. Lucila Maggi Morais Cunha, Prefeita.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000969999

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024: REPAGINAÇÃO DE TRECHO DA RUA CRUZ ALTA. Propostas/Habilitações: dia
27/03/2024 ÀS 09h, através do site https://pregaobanrisul.com.br/ . Informações: (55) 3567-1120 R215 e-mail:
licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br Campina das Missões/RS, 08/03/2024 JANINE A MARTINI - Prefeita Em Exercício.

MUNICÍPIO DE DAVID CANABARRO
Protocolo: 2024000970007

Pregão Eletrônico 02/2024: Contratação de empresa para prestação de serviços de psicologia junto ao Centro de Referencia de
Assistencia Social - CRAS (menor preço por item). Abertura: 22/03/2024‘às 8:30h no https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Propostas: 21/03/2024, às 12h. Edital e informações na Prefeitura, Rua Ernesto Rissato, 265, (54) 3351-1214 ou
www.davidcanabarro.rs.gov.br. Volmir Ticiani. Prefeito em exercício.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024000969986

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
O Município de Eldorado torna público o PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 21/2024 :
Data para envio de propostas: De 12/03/23 a partir das 09h e até as 08h59 do dia 15/03/24 e data de recebimento dos lances no
dia 15/03/24 às 09 horas, abertura da sessão. objeto: Aquisição de itens, insumos e materiais para equipamentos e aparelhos
hospitalares para análises clínicas na estrutura administrativa de atendimento e acolhimento de pacientes da Secretaria da Saúde.
Maiores Informações pelo fone: 3499.6383 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br .

Secretaria de Saúde

O Município de Eldorado torna público o PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 23/2024 :
Data para envio de propostas: De 12/03/23 a partir das 09h e até as 08h59 do dia 18/03/2024,e data de recebimento dos lances no
dia 18/03/24 às 09 horas, abertura da sessão. objeto: Aquisição de medicamentos para atender a demanda judicial de alguns
pacientes da Secretaria da Saúde. Maiores Informações pelo fone: 3499.6383 e/ou através das páginas
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br .

Secretaria de Saúde

MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA
Protocolo: 2024000969975

MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
SENAI, CNPJ nº 03.775.069/0035-24. Objeto:  Capacitação e qualificação de munícipes no Programa RS Qualificação, Convênio
FPE nº 3428/2023, PROCESSO Nº 23/3200-0000580-0. Valor  R$ 57.975,00; Assinatura: 08/03/2024; Vigência: 08/03/2024 a
31/12/2024. Amarildo Luis da Silva – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000969974

Processo Licitatório Nº 35/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global para execução
da estação de tratamento de esgoto no Posto de Saúde do Bairro São Francisco de Paula, neste município, conforme
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas
até 26 de março de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 26 de
março de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Março de 2024 114Diário Oficial Nº 47



www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 07/03/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024000969984

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 022/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 022/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS com a finalidade de contratação de serviços de transporte de carga por tonelada/quilômetro para uso da
SOT , sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço. A sessão pública será realizada no site no dia
21/03/2024, com início às 13:30hs, devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame .
Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Município de Igrejinha, 06/03/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICIPIO DE MARIANO MORO
Protocolo: 2024000969989

Concorrência Eletrônica nº 02/2024. Proc. Lic. nº 221/2024. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras em regime
de empreitada global para execução de obras de reforma junto a Unidade de Imaginologia e Instalações Elétricas do
estabelecimento de Saúde do Município, com a utilização de recursos oriundos do Governo do Estado do Rio Grande do Sul
(Portaria SES nº 1.092/2023) e próprios. Abertura: 27/03/2024 às 09h. Edital e informações na Prefeitura, fone: (54) 3524.1220, e-
mail: licita@marianomoro.rs.gov.br ou site: www.marianomoro.com.br. Irineu Fantin - Prefeito

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO
Protocolo: 2024000969991

REVOGAÇÃO DE EDITAL
O Prefeito do município de Mato Queimado - RS, Sr. Joaquim Bourscheidt, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
REVOGAR, em todos os seus termos, o Processo Licitatório Nº. 09/2024, Concorrência Eletrônica n° 03/2024, objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO DE PONTE COM
ESTRUTURA MISTA DE AÇO E CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO - RS . Mato Queimado, 08 de
março de 2024. Joaquim Bourscheidt, Prefeito de Mato Queimado.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2024000969985

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para consumo nas escolas municipais EMEF Roman Ross, EMEF Caminhos do
Aprender e EMEF Egydio Zanchet As datas relativas à sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a
partir das 09 horas do dia 11/03/2024, até as 09 horas do dia 22/03/2024 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01
minutos do dia 22/03/2024 - Início da sessão de disputa de Preços: as 09h30min do dia 22/03/2024. Referência de tempo:
Horário de Brasília (DF) Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Adenir José
Dallé, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000969978

Pregão Eletrônico 09/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de materiais de expediente, limpeza e gás de cozinha para
a secretaria municipal de educação. Propostas: 22/03/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances:
22/03/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55) 3794-1133. Planalto/RS, 08/03/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2024000969979

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Março de 2024 115Diário Oficial Nº 47


